Aberta a sessão, o Pregoeiro procedeu o 

credenciamento dos representantes das licitantes, ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo 

as propostas: a empresa MULT-ITENS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP apresentou 

proposta inicial no valor total de R$156.873,17 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta 

e três reais e dezessete centavos); a empresa  SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI EPP apresentou proposta inicial no valor total de R$161.576,43 (cento 

e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos) e a empresa 

ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA apresentou 

proposta inicial no valor total de R$161.576,43 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e 

seis reais e quarenta e três centavos). Todas as propostas foram classificadas, exceto o Item 76 da 

empresa SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, cuja a 

descrição não está compatível com o edital. O senhor Pregoeiro avançou para etapa dos lances 

verbais, cujo resultado foi: a empresa MULT-ITENS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, 

vencedora no valor total de R$ 57.434,65 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro 

reais e sessenta e cinco centavos); SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

EIRELI EPP vencedora no valor total de R$ 26.680,90 (vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais 

e noventa centavos) e a empresa ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E 

INFORMÁTICA LTDA vencedora no valor total de R$ 71.489,40 (setenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos),  itens detalhados conforme Mapa de 

apuração de lances e vencedores anexo. Por conseguinte, passou-se à abertura dos envelopes 

contendo os documentos de habilitação das licitantes. Após análise dos documentos, o Pregoeiro

[...]

apuração, o Pregoeiro e equipe de apoio verificaram o lançamento no mapa de apuração do valor 

unitário equivocadamente na coluna do valor total, interferindo no cálculo referente ao total vencido 

pela empresa  MULT-ITENS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ nº 02.475.844/0001-

14, cujo valor total informado em ata fora de R$ 57.434,65 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta 

e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Face a correção do lançamento dos valores dos itens 66 e 

67 no mapa de apuração anexo, registra-se a errata do valor da referida empresa em R$ 57.838,85 

(cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

WEDSON SERAFIM DA SILVA 

Pregoeiro 

Julimara Cardoso de Oliveira 

Analista de Compras e Contratações – Apoio